

## PLAN DE COMPRAS EL GUAMO 2013

Cod.	ARTÍCULO	Mes Proyectado de Compra [1 - 12]	Cantida d	Vr. Unitario	Valor Total
1.17.1	CAVADORES, PALINES, PALADRAGAS, MACHETES, LIMAS	8	1	3.200.000	3.200.000
1.17.3	EQUIPO PARA INSEMINACIÓN ARTIFICIAL	2	1	3.050.000	3.050.000
1.17.4	BOMBAS FUMIGADORAS	2	5	310.000	1.550.000
1.21.2.2	EQUIPOS DE AIRE ACODICIONADO TIPO MINI SPLIT	3	2	650.000	1.300.000
1.21.4	VENTILADORES DE TECHO	3	20	296.000	5.920.000
1.30.1	PALAS DE PICO	3	50	14.500	725.000
1.30.1	PALAS CUADRADAS	3	50	14.500	725.000
1.30.1.24	PICOS	3	30	24.000	720.000
1.32.4.1	PUNTILLA DE 2"	3	50	3.000	150.000
1.32.7	ALAMBRE DE PÚA	2	100	30.000	3.000.000
1.35.1	TRITURADO	3	180	70.000	12.600.000
1.35.1	ZAHORRA	3	1000	25.000	25.000.000
1.39.11	ALAMBRE NEGRO	3	200	3.500	700.000
1.40.1	BOMBILLAS AHORRADORAS DE 20 WT	3	30	12.000	360.000
1.40.3	TUBOS FLUORECENTES F32T8	3	30	7.000	210.000
1.40.5	LÁMPARAS DE ALTA INTENSIDAD LUMÍNICA (H.I.D.)	2	4	25.000	100.000
1.44.2	CAMARA FOTOGRAFICA DE 8 MEGAPIXELES	3	2	400.000	800.000
1.47.1.4	COMPUTADORES PORTATILES	3	2	2.750.000	5.500.000
1.47.1.5	ADQUISICIÓN DE SOFTWARE	2	2	5.000.000	10.000.000
1.47.2	IMPRESORAS	3	3	450.000	1.350.000
1.47.2	MEMORIAS USB DE 2GB	3	10	30.000	300.000
1.48.1	MUEBLES DE OFICINA (ESCRITORIO Y SILLAS)	2	5	500.000	2.500.000
1.48.1.1	ARCHIVADORES METALICOS DE 4 PUESTOS	3	5	1.200.000	6.000.000
1.48.1.10	ESTANTES METALICOS DE 4 ENTREPAÑOS	3	6	854.000	5.124.000
1.48.1.13	SILLAS ESTUDIANTILES	3	174	85.000	14.790.000
1.48.1.22	EQUIPO DE COMPUTO COMPLETO	3	5	150.000	7.500.000
1.48.1.9	ESCRITORIO DE MADERA	3	6	1.385.000	8.310.000

“Comprometido con el progreso de El Guamo”

1.49.4.1	BALDE PLASTICO CON EXPRIMIDOR	3	8	12.500	100.000
1.49.4.2	CANECAS PLASTICAS PARA BASURA	3	10	20.000	200.000
1.51.1.1.8	CALCULADORAS MEDIANA	3	5	7.000	35.000
1.52.1	CAJAS DE GRAPAS	3	10	4.000	40.000
1.52.1	TINTA NEGRA PARA RECARGAR CARTUCHO EN LITROS	3	4	90.000	360.000
1.52.1	TINTA AMARILLA PARA RECARGAR CARTUCHO EN LITROS	3	4	120.000	480.000
1.52.1	TINTA AZUL PARA RECARGAR CARTUCHO EN LITROS	3	4	120.000	326.000
1.52.1	TINTA ROJA PARA RECARGAR CARTUCHO EN LITROS	3	4	120.000	326.000
1.52.1.14	EXACTOS	3	24	10.000	24.000
1.52.1.17	BORRADORES NATA	3	50	500	25.000
1.52.1.18	CAJAS ESPECIALES PARA ARCHIVO	3	50	26.000	1.300.000
1.52.1.19	CARPETAS DE CARTON TAMAÑO OFICIO	3	800	400	320.000
1.52.1.19	CARPETAS DE CARTON TAMAÑO CARTA	3	80	300	24.000
1.52.1.25	CINTA ADHESIVA GRUESA	3	20	1.500	30.000
1.52.1.32	CAJA DE PAPEL CONTINUO	3	3	120.000	360.000
1.52.1.35	LAPIZ CORRECTOR LIQUIDO	3	36	2.500	90.000
1.52.1.38	LAPICES	3	84	500	42.000
1.52.1.56.1 5	RESMA TAMAÑO CARTA	3	150	13.000	1.950.000
1.52.1.41	MARCADORES	3	5	12.000	60.000
1.52.1.41	CAJA DE MARCADOR BORRABLE	3	24	12.000	288.000
1.52.1.45	GANCHOS LEGAJADORES	3	85	6.000	510.000
1.52.1.45	CAJAS DE CLIP MARIPOSA	3	21	4.000	84.000
1.52.1.45	CAJAS DE CLIP PEQUEÑOS	3	21	1.500	31.500
1.52.1.48	PEGANTE EN BARRA	3	11	4.000	44.000
1.52.1.48	TARRO DE COLBON GRANDE	3	5	8.000	40.000
1.52.1.53	LIBRO DE 200 FOLIOS	3	3	12.000	36.000
1.52.1.53	LIBRO DE 300 FOLIOS	3	4	14.500	58.000
1.52.1.56.1 5	RESMA TAMAÑO OFICIO	3	80	14.000	1.120.000
1.52.1.6	FOLDER A-Z TAMAÑO	3	331	7.000	2.317.000
1.52.1.62	CAJA DE RESALTADORES	3	4	14.000	56.000
1.52.1.70	TINTA PARA SELLOS	3	8	4.000	32.000
1.52.1.72	CD	3	240	1.500	360.000
1.52.1.72	DVD	3	120	1.800	216.000

“Comprometido con el progreso de El Guamo”

1.52.1.75	TONER FOTOCOPIADORA	3	3	566.667	1.700.000
1.52.1.75	TONER DE IMPRESORA T P1006	3	10	140.000	1.400.000
1.52.1.76	CARTUCHOS TINTA NEGRA NO. 21 HP	3	12	45.000	540.000
1.52.1.76	CARTUCHOS TINTA COLOR NO. 22 HP	3	12	65.000	780.000
1.52.1.76	CARTUCHO TINTA COLOR NO. 60 HP	3	8	5.000	491.840
1.52.1.76	CARTUCHO TINTA NEGRA NO. 60 HP	3	8	65.000	491.840
1.52.1.76	CARTUCHO TINTA NEGRA NO. 122 HP	3	8	50.000	400.000
1.52.1.8	CARTUCHO TINTA TRICOLOR N° 122 HP	3	8	60.000	480.000
1.52.1.9	CAJA DE BOLIGRAFO TINTA NEGRA	3	15	7.200	108.000
1.52.1.9	LAPICEROS DE TINTA COLOR	3	12	7.200	86.400
1.52.2	HUELLERO DACTILAR	3	5	4.000	20.000
1.52.2	PORTA LAPICEROS	3	5	8.000	40.000
1.52.2	PORTA MEMO	3	10	8.000	80.000
1.52.2.2	ALMOADILLA PARA SELLOS	3	5	6.000	30.000
1.52.2.22	PERFORADORA SENCILLA	3	8	5.000	40.000
1.52.2.27	SACAGRAPAS	3	5	5.000	25.000
1.52.2.33	TIJERAS GRANDES	3	13	700	9.100
1.52.2.7	GRAPADORAS MEDIANA	3	10	9.000	90.000
1.52.3	FORMAS Y SOBRES.	3	100	100	50.000
1.52.3.8	SOBRES DE MANILA TAMAÑO OFICIO	3	500	400	200.000
1.52.3.8	SOBRES DE MANILA TAMAÑO CARTA	3	400	300	120.000
1.53.1	CODIGO CONTENSIOSO ADMISNTRATIVO ACTUALIZADO	3	1	45.000	45.000
1.53.1	CODIGO DE POLICIA ACTUALIZADO	3	3	45.000	135.000
1.53.1	CODIGO DE REGIMEN POLITICO Y MUNICIPAL	3	1	45.000	45.000
1.53.1	CONSTITUCION POLITICA	3	1	35.000	35.000
1.53.1	CODIGO NACIONAL DE TRANSPORTE	3	1	45.000	45.000
1.53.1	CODIGO LABORAL ADMINSTRATIVO	3	1	45.000	45.000
1.56.2.20	TAPABOCAS DESECHABLES POR 50 UND.	3	10	45.000	450.000
1.56.2.20	TAPABOCAS	3	500	2.500	1.250.000
1.56.2.21	TRAPEROS	3	70	6.500	434.000
1.56.2.27	ESCOBAS DE PALITO	3	60	1.500	240.000
1.56.2.27	ESCOBAS PLASTICAS	3	35	7.000	210.000
1.56.2.5	CEPILLO PARA SANITARIO	3	24	4.000	120.000
1.56.3	DESINFECTANTE X 20 LITROS	3	10	57.000	570.000
1.56.3	BLANQUEADOR X 20 LITROS	3	10	37.000	370.000
1.56.3.17	DETERGENTE EN POLVO EN KILOS	3	60	115.000	6.900.000

“Comprometido con el progreso de El Guamo”

1.56.3.18	LIQUIDO LIMPIAVIDRIOS EN LITROS	3	18	11.000	198.000
1.57.1	PINTURA	3	50	190.000	9.500.000
1.58.1	BOLSAS Y SACOS.	4	5000	800	4.000.000
1.58.1	SACOS DE POLIETILENO Y BOLSAS DE VIVERO	2	5000	900	4.500.000
1.58.1.19	PAQUETES DE BOLSAS BASURAS NORMAL POR 10 UND.	3	100	2.500	250.000
1.60.15.14	GUANTES PLASTICOS DE ASEO	3	15	6.000	90.000
1.64.12	BEBIDAS NO ALCOHÓLICAS	3	3000	2.500	7.500.000
1.64.14	PAQUETES DE COMIDA COMPUESTA Y RACIONES	3	5000	5.000	25.000.000
1.65.2	ACEITES COMBUSTIBLES	2	5714	7.000	40.000.000
1.70.7	PANOLA POR METRO	3	15	5.902	88.530
1.70.7	TEXTOS ESCOLARES	3	800	30.000	24.000.000
2.18.6	ORDENES DE SERVICIOS PROYECTO CULTURA	1	1	9.603.200	9.603.200
2.27.15	ERRADICACIÓN DE BASUREROS SATÉLITES	3	1	42.000.000	42.000.000
2.27.3	ALIMENTACION ESCOLAR DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES POR RACION	1	1	32.743.205	32.743.205
2.3.3	ESTUDIOS DE SUELO PARA RIEGO Y CONSERVACIÓN DE SUELOS	5	1	5.000.000	5.000.000
2.3.4	ESTUDIOS DE AGUA PARA RIEGO Y PISCÍCOLAS	5	1	2.000.000	2.000.000
2.3.6	LEVANTAMIENTOS TOPOGRÁFICOS DE CUENCAS, RESERVAS, DIQUES Y CUERPOS DE AGUA	5	1	4.000.000	4.000.000
2.31.16	ORDENES DE SERVICIOS PROYECTO APOYO TECNICO A LA SECRETARIA DE PLANEACION OBRAS PUBLICAS Y ASUNTOS AMBIENTALES	1	1	8.074.400	8.074.400
2.31.16	PERSONAL DE APOYO LABORES DE ASISTENCIA TÉCNICA Y AMBIENTAL	2	2	9.603.200	19.206.400
2.31.3	ORDEN DE SERVICIOS PROFESIONALES EN ASESORÍA JURÍDICA	1	1	49.000.000	49.000.000
2.32.1	ORDEN DE SERVICIO PROFESIONAL COMO APOYO A AL GESTIÓN COMO ASESOR ADMINISTRATIVO	1	2	22.500.000	45.000.000
2.32.1	ORDEN DE SERVICIOS EN APOYO LOGÍSTICO PARA FAMILIAS EN ACCIÓN	1	1	12.000.000	12.000.000
2.32.1	ORDEN DE SERVICIOS PARA APOYO LOGÍSTICO PARA EVENTOS DE LA OFICINA DE PROGRAMAS SOCIALES	1	3	6.666.667	20.000.000
2.32.2	ORDEN DE SERVICIO COMO APOYO A LA	1	1	10.000.000	10.000.000

	GESTIÓN EN LA RADICACIÓN DE DOCUMENTOS Y ARCHIVO				
2.35.4	SERVICIOS DE PUBLICIDAD.	3	5	3.000.000	15.000.000
2.36.11	SERVICIOS EDUCATIVOS Y DE CAPACITACIÓN.	4	2	7.750.000	15.500.000
2.36.11	CAPACITACIÓN A ESTUDIANTES Y PEQUEÑOS PRODUCTORES	2	3	10.000.000	30.000.000
2.37.6.2	TRANSPORTE ESCOLAR	1	7	11.428.571	80.000.000
2.4.10	DISEÑOS DE OBRA DE PROTECCIÓN CONTRA INUNDACIONES Y EROSIÓN	5	1	16.000.000	16.000.000
2.43.2	ARRENDAMIENTO DE BIENES	1	1	8.200.000	8.200.000
2.5.12	ESTUDIOS ORGANIZACIONALES/ADMINISTRATIVOS/DE L PERSONAL.	4	3	4.666.667	14.000.000
2.5.16	ESTUDIOS DE APOYO ADMINISTRATIVO.	5	1	25.000.000	25.000.000
2.5.9	ESTUDIOS DE CONTABILIDAD/ADMINISTRACIÓN FINANCIERA.	1	1	41.000.000	41.000.000
3.1.4	LIMPIEZA Y MANTENIMIENTO CAÑOS CIÉNEGAS DE ROBLES Y NERVITI	2	5	6.400.000	32.000.000
3.2.11	CONSTRUCCIÓN DE CELDAS	4	1	18.000.000	18.000.000
3.2.13	CONSERVACIÓN DE CUENCAS MUNICIPALES	4	2	16.000.000	32.000.000
3.2.7	PROTECCIÓN Y CONTROL DE EROSIÓN CUENCA ARROYO GUAMO Y JARILLONES CORREGIMIENTOS RIBEREÑOS	4	6	7.000.000	42.000.000
3.2.9	EMPRADIZARÍAN DIQUES CARRETEABLES Y JARILLONES CORREGIMIENTOS RIBEREÑOS Y ARROYO GUAMO	4	4	7.750.000	31.000.000
3.3.10	PISOS Y GUARDA ESCOBAS	6	80	35.000	2.800.000
3.3.11	ENCHAPES Y REVESTIMIENTOS	6	70	35.000	2.450.000
3.3.12	INSTALACIONES HIDRO SANITARIAS	5	24	18.000	432.000
3.3.13	INSTALACIONES ELECTRICAS	5	60	35.000	2.100.000
3.3.15	APARATOS SANITARIOS	5	10	65.000	650.000
3.3.16	CARPINTERIA EN MADERA	5	60	37.000	2.220.000
3.3.4	MAMPOSTERIA	4	120	21.000	2.520.000
3.3.5	PAÑETES	4	240	9.000	2.160.000
3.6.5	PAVIMENTOS DE CONCRETO HIDRÁULICO	5	450	35.000	15.750.000
3.6.6	ADECUACIÓN DE VÍAS CON MATERIAL SELECCIONADO	3	1000	65.000	65.000.000
3.6.6.1.1	EXCAVACIONES Y CIMENTACIONES	3	60	17.961	1.077.660
3.6.6.21.1	CONCRETO CLASE G CICLÓPEO DE PROPORCIÓN 60% DE CONCRETO	7	200	133.698	26.739.600

“Comprometido con el progreso de El Guamo”

3.6.6.6	RESISTENCIA 140 KG/CM2, Y 40% PIEDRA, PAGADO EN M3. (INVIAS 630.7-1996)					
	CONSTRUCCIÓN DE CUNETAS, ANDENES Y BORDILLOS	3	600	130.000	78.000.000	
3.6.6.6.47	CONCRETO CICLÓPEO CLASE G	3	64	299.610	19.175.040	
3.6.9	CANALIZACION ARROYOS	3	8	14.900.000	119.200.000	
1.35.1	TV	4	1	1.200.000	1.200.000	
1.35.1.14	SILLAS RIMAS	4	200	25.000	5.000.000	
1.47.3.5	ESTUFA	6	1	350.000	350.000	
1.50.1	REPRODUCTOR DE DVD	4	1	450.000	450.000	
1.52.1.22	AMPLIFICACION	4	1	4.000.000	4.000.000	
1.52.1.23	JUEGOS DE VASOS DE VIDRIO	3	2	28.000	56.000	
1.52.1.53	POSILLOS TINTEROS	3	2	26.000	52.000	
1.56.2.11	TERMO PARA TINTO	3	4	20.000	80.000	
1.60.6	TERMO PARA AGUA	3	3	38.000	114.000	
1.62.1	JUEGO DE OLLAS	3	1	45.000	45.000	
1.62.2	TANQUE PLASTICO	4	8	38.000	304.000	
1.62.3	ABANICOS	6	8	120.000	960.000	
1.62.5	ARREGLOS DE SILLETERIA EN COLEGIOS	6	420	14.286	6.000.000	
1.70.7	ARREGLO DE CIELO RAZO EN COLEGIOS	6	2	1.250.000	2.500.000	
2.41.1	COMPRA DE INSTRUMENTOS MUSICALES ACORDEÓN Y INSTRUMENTOS FOLCLÓRICOS	7	2	3.750.000	7.500.000	
2.7.8	MANTENIMIENTOS DE ABANICOS	4	10	50.000	500.000	
1.40.9	NEVERA	4	1	800.000	800.000	
	CAFÉ X LIBRA	2	25	10.000	250.000	
	AZUCAR	2	50	1.000	5.000	
	IVERMECTINA X 500 ML	3	16	112.000	1.792.000	
	OXITETRACILINA X 500 ML	3	16	14.000	224.000	
	TERRAMICINA LA X 250 ML	3	6	164.000	984.000	
	NEOBACTERIOL X 100 ML	3	12	38.000	456.000	
	BATAZINOL X 50 ML	3	14	15.000	210.000	
	HORMOFISINA X 10 ML	3	48	6.500	312.000	
	SOLADEC X 500 ML	3	10	196.000	1.960.000	
	COMPLEJO B X 500 ML	3	12	1.400.000	1.680.000	
	CURAGAN L X 350 ML	3	12	14.000	168.000	
	JERINGA DESECHABLE X CAJA	3	12	18.000	216.000	
	ESPECIFICO X LITRO	3	10	15.000	150.000	
	UNGÜENTO 100 X 120 GR	3	10	12.000	120.000	

“Comprometido con el progreso de El Guamo”

ATROPINA X 50 ML	3	12	270.000	324.000
TRIPLE 15 BULTO	3	10	92.000	920.000
LORSAN POLVO X KG	3	60	6.500	390.000
KIOCURT X500 ML	3	10	197.000	1.970.000
DIURIVET X 50 ML	3	50	22.000	110.000
YODOLAN	3	8	22.000	176.000
ANTICOAGULANTE X 10 ML	3	30	10.000	300.000
BOTAS DE CUERO	3	5	650.000	325.000
AGUJAS LHAURA X 12	2	4	13.000	52.000
MALATHION X LITRO	2	30	25.000	750.000
DITHANE M -45 X KILO	2	30	17.000	510.000
UREA X BULTO	2	12	75.000	900.000
HORTALIZAS X 20 GR	2	200	5.000	1.000.000
VETALGINA X 50 ML	2	16	34.000	544.000
SEMILLAS DE FRIJOL X KG	2	200	10.000	2.000.000
SEMILLAS DE FRIJOL X KGPATILLA X 20 GR	2	100	5.000	500.000
SEMILLAS DE MELON	2	100	5.000	500.000
MALLA GALLINERO X MT	2	500	3.500	1.750.000
EQUIPO DE CIRUGIA	2	2	130.000	260.000
GUANTES QUIRURGICOS X CAJAS	2	4	30.000	120.000
SEMILLAS DE PLATANO	2	2000	2.100	420.000
LORSABAN LIQIDOX 1000 CC	2	10	35.000	350.000
GANAPLUS X 500 CC	2	6	189.000	1.134.000
BALONES	3	100	75.000	7.500.000
CONJUNTOS DE UNIFORMES	3	300	25.000	7.500.000
ZAPATILLA	3	50	80.000	4.000.000
MALLAS PORTERÍAS FUTBOL	3	14	300.000	4.200.000
PARES DE MEDIA	3	300	10.000	3.000.000
PARES DE CANILLERAS	3	50	15.000	750.000
MALLAS VOLEIBOL	3	4	150.000	600.000
MALLAS MICROFÚTBOL	3	4	150.000	600.000
BOLSA DE CAL	3	80	7.000	560.000
PAQUETES DE AGUA	3	30	7.000	210.000

“Comprometido con el progreso de El Guamo”